
647

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

Snlsei liiekiiifintileMfi

185. Rozporządzenie  Ministra Skarbu  w porozum ieniu  z M inistrem Przem y- 
słu  i Handlu z dnia 15 października 1924 r. w sprawie  przerachowania  
na złote sum pieniężnych, przewidzianych jako kary administracyjne 
w przep isach  i ustaw ach  norm ujących s to su n ek  służbowy funkcjonarju- 
szów poczt, te legrafów i telefonów.

Z arządzania:

786. Zlecenia pocztowa, nadaw ane przez Pocztow ą Kasą Oszczędności.
187. Zmiana sposobu uiszczan ia  przez władze wojskowe opła t telegraficzno- 

telefoniczr.ych.
188. Centralizacja  dostawy druków.

O kólniki: Wypłaty doraźne  z książeczek wkładkowych PKO. — P o s tęp o ­
wanie w wypadku zas t rzeżen ia  odbioru przesyłek pocztowych przez 
ad resa tów  zamieszkałych w okręgu do ręczeń  innego u rzędu  poczto­
wego. Zmiana nazwy u. p. Wirek. — Wstrzymanie komunikacji 
lotniczej z Konstantynopolem, Angorą i B ukaresz tem . — Uzupełnienie  
Nr. 3 do sp isu  władz i urzędów, którym przysługuje prawo nadaw ania 
przesyłek listowych za opłatą ryczałtową. — Zmiany w obiegu poczty.— 
P ren um era ta  miesięcznika „L’Union Posta le" .  — Wypełnianie kart  zgło­
szenia  s ta tystycznego w języku polskim. — Podaw anie przyczyn zw rotu  
przesyłek pocztowych w obrocie zagranicznym. — Maszyny do f r a n k o ­
wania używane zagranicą. — Łączność da t  wykazów dziennych wkładek 
i zwrotów PKO. — Z aprow adzenie  ob ro tu  p ieniężnego w agencji pocz­
towej Stastły. — Uzupełnienie  Nr. 4 do spisu  władz i urzędów, którym 
przysługuje prawo nadawania przesyłek  iistowych za opłatą ryczałtową.— 
Nowe opłaty listowe n a  teryforjum Sarry. — Spros tow an ie  zagranicznej 
taryfy telegraficznej. — Legitymacje i dokum enty  unieważnione. — Kon­
kursy.

D zia ł urzędow y D yrekcji P o czt i Telegrafów : Wilno, Kraków, Lwów, Poznań  
i Bydgoszcz.

D zia ł n ieurzędow y: Podręczniki do nauki dzia łu  adm inis tracji  i przepisów 
osobowych. — Skorowidz wydanych przez Min. P o cz t  i Tel. instrukcji,  
rozporządzeń  i przepisów. — Propozycja  zamiany miejsca  służbowego,

Zcłączn ik :  3. Spros tow anie  taryfy telegraficznej.

AS 44. WARSZAWA, DNIA 22 LISTOPADA 1824. ROK VI.

TREŚĆ: U staw y i rozporządzenia:



643 Dziennik U rzędowy Gen. D yrekcji Poczt i Telegrafów. .Ne 44

Ustaw y i rozporządzenia. 
185

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu  
i Handlu z dnia 15 października 1924 r. w sprawie przerachowania na zło­
te sum pieniężnych, przewidzianych jako kary administracyjne w prze- 
pisach i ustawach normujących stosunek służbowy iunkcjonarjuszów 

poczt, telegrafów i telefonów *).
Na podstawie § 13 rozporządzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej Pol­

skiej z dnia 14 kwietnia 1924 r. o zmianie ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 34 poz. 351) zarządza się co następuje:

§ 1. Stosowaną zgodnie z art. 118 i 120 ustaw y z dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R. P . Nr. 21 poz. 364) wzglę­
dem funkcjonarjuszów poczt, telegrafów i telefonów, a przew idzianą 
w art. 33 p. b. Tym czasow ych przepisów służbowych dla urzędników pań ­
stwowych z dnia 11 czerw ca 1918 r. (Dz. P . Kr. P . Nr. 6 poz. 13) karę po­
rządkow ą grzyw ny „do 100 m arek“ ustala się „do 100 złotych .

§ 2. Przew idzianą w austrjackiej ustawie z dn. 25 stycznia 1914 r. 
o stosunku służbowym urzędników państw owych i służby państwowej —- 
pragm atyce służbowej— (Dziennik Ustaw  Państw a rok 1914 Nr. 15 str. 87) 
karę  porządkow ą grzyw ny: w  § 90 p. b.: „do 100 koron“ ustala się „do 
100 złotych“ : w  § 182: „50 koron“ ustala się „50 złotych".

§ 3. P rzew idzianą w §§ 74 i 81 niemieckiej ustaw y z dnia 31 m arca 
1873 r. o urzędnikach Rzeszy w brzmieniu obwieszczenia z dnia 18 m aja 
1907 r. (Dz. U staw  R zeszy str. 245) karę porządkow ą i dyscyplinarną 
grzyw ny ustala się-w  ten sposób, że za każdą m arkę niemiecką należy 
liczyć jeden złoty.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
M inister Skarbu: W . Grabski.

M inister Przem ysłu  i Handlu :/ó2£/ Kiedroń.

Z a r z ą d z e n i a .
186 ----
Zlecenia pocztowe, nadawane przez Pocztow a Kasę Oszczędności.

Pocztow a Kasa Oszczędności w prow adza z dniem 1 listopada 1924 r. 
inkaso weksli i frachtów  i będzie je w ysyłać do urzędów  pocztowych jako 
zlecenia pocztowe, na zasadzie rozporządzenia M inistra Przem ysłu  i H an­
dlu z dnia 9 października 1924 r. L. 2212/VI G. D. P . i T. w sprawie zleceń 
pocztowych w obrocie w ew nętrznym  (Dz. urz. G. D. P . i T. Nr. 39 
poz. 170).

W płaty  z ty tu łu  w ykupna zleceń P . K. O., należy uskuteczniać za 
pomocą blankietu nadawczego, dołączonego do każdego zlecenia.

W  razie protestu weksla przesłanego przez P . K. O. należy na czy ­
stej stronie dowodu odbioru (druk Nr. 30) wpisać w mj^śl § 6 ustęp 3 prze-

") Dz. U. R. P  Nr. 94 z r. 1924 poz. 877.



AS 44 Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 649

pisów wykonawczych do powołanego rozporządzenia po słowach: „celem 
zaprotestowania dołączonego wekslu i bezpośredniego obliczenia się z na- 
dawcą“, dodać: „Pocztową Kasą Oszczędności".

Wykaz^ kosztów, związanych z czynnością protestową winien notar­
iusz przesłać również tylko do P. K. 0 „  należnoćś zaś za wykupiony 
u niego weksel wpłacić na konto czekowe za pomocą blankietu nadawcze­
go, który wraz z wekslem doręczy mu urząd pocztowy.

L. 3746/1 z dnia 31 października 1924 r.

187
Zmiana sposobu uiszczania przez władze wojskowe opłat teiegraficzno-

telefonicznych.
Ustęp drugi w § 6 (od słowa: „wpłaty" do „telefoniczny" włącznie) 

zarządzenia Nr. 3905/IX z dn. 29 listopada 1922 r. (Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr. 54 ex 1922 poz. 172) o sposobie uiszczania przez władze wojskowe 
opłat za międzymiastowe rozmowy telefoniczne, za abonament telefonicz­
ny i za wykonywanie instalacji telefonicznych zmienia się w sposób na­
stępujący:

„W płaty wynikające z tytułu wyrównania wyżej wskazanych nale- 
żytości oraz kredytowanych należytości telegraficznych Intendentury 
wpłacają do Kas Skarbowych lub do P. K. O. na odnośne konta dyrekcyjne.

L. 4031/IX z dnia 6 listopada 1924 r.

188
Centralizacja dostawy druków.

Zarządzoną reskryptem Nr. 4261/XII z r. 1922 (Dz. U. Nr. 56 — 22) 
częściową decentralizację dostaw y druków pocztowych od dn. 1.1 1925 r. 
niniejszem znosi się.

Od tego czasu wszystkie druki, nie wyszczególnione w  wymienio­
nym reskrypcie, Składnice dyrekcyjne zamawiać będą w  Gł. Składzie m. 
P. G. D. P. i T. na podstawie obowiązujących przepisów.

L. 3745/IV z dn. 8 listopada 1924 r.

O k ó 3 n i k i.

Wypłaty doraźne z książeczek wkładkowych P. K, O.

Dyrekcja Pocztowej Kasy Oszczędności doniosła, że niektóre urzędy 
Pocztowe wypłacają doraźnie, z książeczek wkładkowych P.K.O., kwoty 
Ponad 50 złotych.

Przypomina się tedy urzędom pocztowym, że w myśl przepisów 
Wykonawczych do § 10 rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 17 kwietnia 1924 r. (Dz. Urz. Gen. Dyr. P. i T. Nr. 18 poz. 83) — 
najwyższa stawka wypłat doraźnych, z książeczek wkładkowych P.K.O., 
Wynosi 50 złotych.



850 Dtocnnik Urzędowy Ceru Dyrek«ji Po»»t i Telegrafów. .Na 44

Wycofanie całej oszczędności, nawet wówczas, gdy ona nie wynosi 
50 zł., może nastąpić ylko na podstawie wypowiedzenia, skierowanego do 
P.K.O. w W arszawie i wydanego przez P.K.O. przekazu wypłaty.

Winni niestosowania się do powyższego będą pociągani do odpowie­
dzialności.

L. 3835/1 z dnia 8 listopada. 1924 r.

Postępowanie w wypadku zastrzeżenia odbioru przesyłek pocztowych 
przez adresatów, zamieszkałych w okręgu doręczeń innego urzędu po­

cztowego.
W łaściwym urzędem pocztowym dla odbioru przesyłek poczto­

wych jest ten urząd, w  którego okręgu doręczeń mieszka adresat prze­
syłki.

Jeżeli adresat pragnie podejmować swoje przesyłki pocztowe w in­
nym urzędzie poczt, winien złożyć na piśmie odpowiednie oświadczenie 
w swoim właściwym urzędzie pocztowvm, oraz w  tym urzędzie poczto­
wym, w  którym zamierza swoje przesyłki odbierać.

Podpis składającego oświadczenie musi być uwierzytelniony.
Składający oświadczenie winien postarać się o to, aby jego p rze­

syłki były właściwie adresowane t. j. aby w adresie oprócz miejsca za­
mieszkania była podana także nazwa urzędu pocztowego, w  którym  bę­
dzie przesyłki odbierał.

Nienależycie adresowane paczki przy dosyłaniu do urzędu poczto­
wego, w  którvm  adresat życzy sobie je odbierać, należy obciążyć, nale- 
żytościami za dosłanie.

Co do warunków i sposobu odbierania przesyłek mają zastosowanie 
postanowienia zarządzenia z dnia 4 sierpnia 1923 r. L. 3693/V/Dz. U. M. P. 
i T. Nr. 35 z r. 1923). .

Przysiółki i osady mogą korzystać z powyższego udogodnienia 
tylko na wniosek przynależnej gminy i za zezwoleniem Dyrekcji Poczt 
i Telegrafów.
L. 3820/V dnia 6 listopada 1924 r.

Zmiana nazwy u. p. Wirek.
Z powodu zniesienia obszaru dworskiego W irek, na którym  znajduje 

się urząd pocztowy tej samej nazwy i włączenie go do gminy Nowa Wieś, 
zmienia się dotychczasową nazwę u. p. W irek na „Nowa Wieś koło Kró­
lewskiej Huty“. .

Stosownie do ustalonej wyżej nazwy, należy poprawić spis urzędów
i agencyj pocztowych.
L. 3745/V dnia 6 listopada 1924 r.

Wstrzymanie komunikacji lotniczej z Konstantynopolem, Angora i Bu­
karesztem.

Dnia 4 listpada wstrzymano pocztową komunikację lotniczą z Kon­
stantynopolem, Angorą i Bukaresztem. _ _

Ponieważ komunikację lotniczą do Belgradu utrzymuje się i nadal, 
można przyjmować na żądanie nadawców przesyłki lotnicze do Konstan­
tynopola, Angory oraz dla miejscowości w  Palestynie i w ysyłać je samo-



Mi 44 Dziennik Urzędowy Gwi. Dyr*kc}l Poczt i Tele trałów. 651

lotami w odsyłce lotniczej Urzędu W arszawa 1 do Belgradu, skąd odejdą 
w zwykłej drodze pocztowej.

Natomiast nie należy przyjmować przesyłek lotniczych do Bu- 
karesztu
L. 8435/VII z dnia 6 listopada 1924 r.

Uzupełnienie Nr. 3 do spisu władz i urzędów, którym przysługuje (prawo 
nadawania przesyłek listowych za opłata ryczałtowa.

W  spisie władz i urzędów, którym przysługuje prawo nadawania 
przesyłek listowych za opłatą ryczałtow ą (Dz. Urz. Nr. 36 z 1924) należy 
w  części 16 Ministerstwo Spraw W ewnętrznych dopisać pod lit. H.

Gminy miejskie (magistraty).
Gminy wiejskie.
W ydziały powiatowe.
Tymczasowy W ydział Samorządowy we Lwowie.
Urzędy Stanu Cywilnego na terytorjum województw: pomorskiego 

i poznańskiego.
L. 3725/VI z dnia 7 listopada 1924 r.

Zmiana w obiegu poczty.
W  związku z uruchomieniem koleiki Jeziorzany — Mizocz, zapro­

wadzono bezpośrednią wymianę poczty między u. p. Mizocz a st. kol. 
Mizocz od 20-go października b. r.

Sprostować spis urzędów oraz podręczniki i plany obiegu poczty. 
L. 2939/VIII z dnia 8 listopada 1924 r.

Prenumerata miesięcznika „L’Union Postale".
Międzynarodowe Biuro Pocztowe wydaje miesięcznik „L’Union Po- 

stale“, redagowany w  języku angielskim, francuskim, hiszpańskim i nie­
mieckim.

Prenum erata roczna jednego egzemplarza, zawierającego tekst 
w  czterech powyższych językach, wynosi dla personelu pocztowego 
5 franków 40 centimów w  walucie szwajcarskiej.

Zamówienia na rok 1925 należy w  danyym razie kierować bezpo­
średnio do W ydziału pocztowo-zagranicznego G. D. P. i T., k tóry prze­
prowadzi w  swoim czasie wyrównanie ceny prenumeraty.

L. 8463/VII z dnia 9 listopada 1924 r.

Wypełnianie kart zgłoszenia statystycznego w języku polskim.
Zauważono, że urzędy pocztowe przyjmują zagraniczne paczki 

pocztowe z kartami zgłoszenia statystycznego wypełnianemu w  języku 
francuskim lub w  języku kraju przeznaczenia paczki.

W obec tego zwraca sie uwagę, że w  myśl postanowień § 8 rozpo­
rządzenia Ministra P. i T. z dnia 21 grudnia 1921 r., L. 8440WI w  sprawie 
zaprowadzenia wymiany paczek z zagranicą (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 2 
z 1922) deklaracje celne mają być wypełnione w  języku francuskim lub 
w  języku kraju przeznaczenia paczki, natomiast karty  zgłoszenia sta ty ­
stycznego należy wypełnić według nadruku w  języku polskim.

L. 3510/V z dnia 10 listopada 1924 r.



652 Dziennik Urzędowy GeruDyrekcji Poczt i Telegrafów. M  44

Podawanie przyczyn zwrotu przesyłek pocztowych w obrocie zagra­
nicznym.

Pomimo kilkakrotnych przypomnień, wydanych w  sprawie poda­
wania przyczyn zwrotu lub dostania przesyłek pocztowych do zagranicy 
w języku francuskim, zdarzają się w tym kierunku jeszcze liczne niepra­
widłowości.

Celem wykluczenia dalszych zażaleń ze strony zagranicznych za­
rządów pocztowych, zwraca się szczególną uwagę na tut. okólnik w  spra­
wie niedoręczalnych przesyłek listowych zagranicznych, ogłoszony 
w  Dz. Urz. Nr. 48 z 1921, str. 934/5.

Naczelnicy urzędów winni dołożyć starań, ażeby personel zapoznał 
się z wyrażeniami francuskiemi używanemi najczęściej dla oznaczenia 
powodu niedoręczalności lub dostania.

L. 8237/V1I z dnia 10 listopada 1924 r.

Maszyny do frankowania używane zagranicą.
Zarządy pocztowe Danji, Francji i Szwajcarji zastosowują obecnie 

do opłacania przesyłek listowych prócz znaczków pocztowych również 
maszyny do frankowania.

Nadruki, wytłaczane zapomocą tych maszyn, odpowiadają niżej 
podanym wzorom :

30

Maszyny do frankowania używane są w  następujących krajach: 
Danja, Egipt, Francja, Indje brytyjskie, Luksemburg, Niemcy, Nowa Ze. 
landja. Szwajcarja, Stany Zjednoczone Ameryki i Wielka Rrytanja.

Ponieważ zdarzają się wypadki, że urzędy pocztowe nakładają do­
płaty na przesyłki listowe należycie opłacone zapomocą odpowiednich 
nadruków, uskutecznianych maszynami do frankowania, przypomina się 
celem ścisłego przestrzegania tut. okólnik dotyczący sposobu opłacania 
przesyłek listowych w  obrocie zagranicznym, ogłoszony w  Dz. Urz 
Nr. 46 z 1922, str. 1017/18.

L. 8237/VI1 z dnia 10 listopada 1924 r.

Łączność dat wykazów dziennych wkładek i zwrotów P. K. O.
Dyrekcja Pocztowej Kasy Oszczędności zawiadomiła Generalną 

Dyrekcję Poczt i Telegrafów, że niektóre urzędy pocztowe nie uwzględ­
niają dni świątecznych, wolnych od zajęć, w  łączności dat wykazów 
dziennych wkładów (wpłat) względnie zwrotów (wypłat) i wykazy te 
datują stemplem kalendarzowym dnia następnego po dniu świątecznym, 
naprzykład: po ukończeniu zajęć w  dniu 24 grudnia i odesłaniu wykazów 
dziennych wkładek i zwrotów do PKO. następne wykazy datują dniem

DAN MARK
40 oere

^ W W V V W * W W ^ M A A A M  <

REPUBLIQUE 
FRANęAISE



Dziennik Urzędowy Gen Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 653

26 grudnia, pomijając zupełnie dzień 25 grudnia w  zrozumieniu, że dzień 
ten jako dzień św iąteczny  i w olny od zajęć nie powinien wchodzić 
w  łączność dat.

lak ie  m ylne ujmowanie łączności dat powoduje następnie różne 
ti udności i nieporozumienia p rzy  układaniu i kontrolow aniu pow yższych 
w ykazów  dziennych. W obec tego oznajmia się w szystkim  urzędom  
i agencjom  pocztowym, że dni świąteczne, wolne od zajęć, w inny być 
bezwzględnie wliczane w łańcuch dat, czyli że stempel kalendarzow y 
(datownik) dnia św iątecznego, o ile w ykazy  dziennych w kładek i zw ro ­
tów  by ły  zakończone i w ysłane do PKO. w  dniu poprzedzającym  dzień 
św iąteczny, w olny od zajęć, winien być odbijany na w ykazach jako data 
początkow a.

U rzędnicy nie stosujący się do tego będą pociągani do odpow ie­
dzialności.

L. 3774/1 z dnia 10 listopada 1924 r.

Zapowiadanie obrotu pieniężnego w agencji pocztowej Stasily.
Z dniem 21/X b. r. w  agencji pocztow ej S tasiły, w  okręgu Dyrekcji 

P oczt i T elegrafów  w  W ilnie, został zaprow adzony obrót pieniężny za- 
pom ocą listów  w artościow ych i p rzekazów  pocztow ych, oraz obrót 
oszczędnościow y i p rzekazów  czekow ych P. K. O.

L. 3797/VI z dnia 11 listopada 1924 r.

Uzupełnienie Nr. 4 do spisu władz i urzędów, którym przysługuje prawo 
nadawania przesyłek listowych za opłatą ryczałtowa.

W  spisie w ładz i urzędów , którym  przysługuje praw o nadaw ania 
przesy łek  listow ych za opłatą ryczałtow ą (Dz. Urz. O. D. P . i T. Nr. 36 
z 1924 r.) w części 6 Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej należy do­
pisać „W yższy  U rząd Ubezpieczeń w  Poznaniu".

L. 3779/VI z dnia 11 listopada 1924 r.

Nowe opłaty listowe na Terytorium Sarry.
(W ażne od 1 października 1924 r.).

L isty  do w agi 20 g r a m ó w ................................................... 75 centim ów
za każde dalsze 20 g............................................   . 40

Kartki p o c z t o w e .................................................................. 45
Druki, próbki i t. d., za każde 50 g ........................................15
Druki dla ociem niałych, za każde 500 g. . . .  10
N ależytość za p o l e c e n i e ....................................................75
Zw rotne pośw iadczenie odbioru . . . . .  75
N ależytość e k s p r e s o w a ..................................................150
W  zestaw ieniu opłat, pobieranych zagranicą, za przesyłki listow e 

do Polski (Dz. Urz. Nr. 7 z 1924 r.), należy na stronach 108/9, odnośnie 
do S arry , zmienić w pisy  w  kolumnach 2 — 12, jak następuje: centim =7»; 
20 (bez zm iany); 75; 40; 45; 15; 10; 75; 75; 150; centim y X 2 : 5.

L. 7846/VII z dnia 13 listopada 1924 r.



_  D z ien n ik  U.zsd<~y G »- * * * '»  P~ j L '  " S C S S  —  j

Sprostow anie zagranicznej taryiy  telegrallcznel.

Do niniejszego ^ e l e S i c ź n i r ”

L. 4197/IX z dnia 12 listopada 1924 r.

Legitym acje i dokumenty unieważnione.

Unieważnia sie IS^tWmacje “ rz? ^ c| ^ e t y  V o sS w n y . as. poczt. 
Inspektorat P. i T. w  Katowicach‘ “  ^ S U m o w o l n i e  opuściła stuz- 
b e T w U S a  do"T em iee , i z która dlatego rozwiązano stosune 

służbowy.

Emil Miller i" nkci?"? riK zli“” ^ 9 ^ i >r i praMI^ e ^  P<>'-7-1- I Tel- macie Nr. 352 wydaną dnia 22 lipca 1021 r. pi z

W W  W  mTeisce legitymacji zagubionej wydano duplikat.

W oźny pocztowy 
^ » " ^ 6 w  we Lwowie.

Kradzież legitym acji.

Asystentowi poczty W aS ! ^
S d n S  Nn 1 ®  w y su w io n , dnia 25/Vi.I 1921 r. przez Dyrekcte
Poczt i Telegrafów w  Poznaniu.

Dokumenty powyższe unie3S fn 'L  0ddać władzom bezpieczeństwa
.  t e g i ^ S  odebrać \a p^zestać^o  właściwej w ładzy pocztowej.

. K O N K U R S Y :

na s ta n o w iło  naczeln& a^ zędu  p .M lW asy ^  v i i  lub VIII1
O powyższe stanowisko mogą się uuics 

St' Podania w  terminie 3-ch tygodniowym należy składać do Dyrekcji

P ' ‘ T T S u S a  5 listopada 1924 r.

na stanowisko naczelnika urzędu p. t  X *SbX I st. st.
P o S f r t e f r n m T l - c h w S d n i o w y m  należy składać do D y re k o

P - ‘ TL,W2 « 4 0 / f  zaTneia  5 listopada 1924 r.

„a  stanowisko kierownika mającego Sie uruchomić urzędu poczto- 
w ego VI klasy Powursk, pow. Kowel.



*  44 Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 655

_0 posadę tą ubiegać się mogą urzędnicy XI i XI! st. sł. oraz niżsi 
funkcjonarjusze trzech najw yższych stopni plac.

Podania w  drodze służbow ej należy wnosić do Dyrekcji P oczt i Te­
legrafów  w  Lublinie w  term inie 3 tygodniow ym  od dnia ogłoszenia. Jeden 
pokoj na mieszkanie dla kierow nika zapew niony bezpłatnie.

L. 45793/H z dnia 5 listopada 1924 r.

t/i i i pof ac ę̂ kierow nika m ającego się u tw orzyć urzędu pocztow ego 
VI ki. C zartorysk , pow iat Łuck.

O posadę tą  ubiegać się mogą urzędnicy XI i XII st. sł. oraz niżsi 
funkcjonarjusze 3 najniższych stopni płac.

Podania w  drodze służbow ej należy wnosić do Dyrekcji P oczt i T e ­
legrafów  w  Lublinie w  term inie 3 tygodniow ym .

» kierow nika p rzy  urzędzie zapew nione bezpłatnie
L. 45792/11 z dnia 5 listopada 1924 r.

1łr.i na posadę kierow nika urzędu pocztow ego VI kl. w  Papierni, pow 
W ilenskiego, w  okręgu D yrekcji Poczt i Telegrafów  w  W ilnie

O posadę tą m ogą się ubiegać urzędnicy XI i XII st. sł. o raz niżsi 
funkcjonariusze trzech najw yższych stopni płac.

Podania należy wnosić w  drodze służbow ej do Dyrekcji Poczt i T e­
legrafów  w  W ilnie.

Term in do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 645S6/24 z dnia 4 listopada 1924 r.

na posadę kierow nika urzędu pocztow o - telegraficznego V klasy  
Dołhm ow z uposażeniem  X st. sł.
. ^  errnjn do wnoszenia podań w  drodze służbow ej do Dyrekcji Poczt
i I el. w  W ilnie 3 tygodnie.

L. 61176/24 z dnia 4 listopada 1924 r.

na posadę kierow nika urzędu pocztow o - telegraficznego III klasy 
W btołncach z uposażeniem  VIII st. służbowego.
« , te rm in  do wnoszenia podań w  drodze służbow ej do Dyrekcii Poczt
i i eleprafow  w  W ilnie 6 tygodni.

L. 64474/Ll z 4 listopada 1924 r.

na posadę kierow nika u. p. II kl. w  Mogilnie.
O posadę tę ubiegać się m o^ą urzędnicy VII i VIII st. służbowego. 
Podania w nosić należy w  term inie 3 tygodniow ym  w  drodze służ­

bow ej do D. P . i T. w  Poznaniu.
L. 5105/Pr. z dnia 10 listopada 1924 r.

n.a P°sac^9 agenta pocztow ego 2-go stopnia w  M aksym ówce, pow.

Term in do w noszenia podań do Dyrekcji P oczt i Tel. we Lw owie 
o tygodnie.

L. 81240/4696/lIa z dnia 29 października 1924 r.

W arunki konkursu ogłoszone są w  Dz. Urz. M. P . i T. Nr. 18 z 28/IV 
1923 r., względnie o ile chodzi o posadę agenta w  Dz. Urz. M P  i T 
Nr. 23 z r. 1921 str. 372. ' '



656 Dziennik Urzędowy Gen Dyrekcji Poczt i Telegrafów. M  44

Dział urzędowy Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

WI LNO.
Wiadomości osobowe.

M i a n o w a n i a :
Kierownikami urzędów pocztowych Piotr Wasilewski X st. si. Kosów 

poleski IV ki., Józef llewicz XI st. si. Koziany VI kl., Stefan Mucharski XII 
st. sł. Sielec Prużański VI klasa.

Urzędnikami p.-t. XI st. sl. Stanisława Staszewska  Wilno 1, Karol 
Szypenbejl Wolkowysk 2.

Praktykantem  p. t. XI st. sl. Jan Rakowski Dokszyce.
Praktykantam i p. t. XII st. sl. Adolf Kaliński Bohdanów Józef W iche­

rek Brześć rkB 2, Bolesław Czuba Prużana, Mieczysław Lemański Stołpce, 
Ryszard Stolarzewski Stołpce, Bronisław Kain Wilno 1, Eliasz Szpakowski 
Wysoko litewskie.

P r z e n i e s i e n i a :
Jan Kluszenko urzędnik pocztowy IX st. sl. Głębokie — okręg Dyrek­

cji Krakowskiej. Jan Kazorowiec urzędnik poczt. X st. sl. Łuniniec — okręg 
Dyrekcji Krakowskiej, Adam Molenda urzędnik pocztowy X st. sł. Kosów 
Poleski — Lida, Mieczysław Osiński praktykant pocztowy XII st. sł. Dok­
szyce—Łyntupy, Jan Grudziecki praktykant pocztowy XII st. sł. Worono- 
wo — Zelwa.

P o w o ł a n i  d o  w o j s k a :
W incenty Biernacki urzędnik XI st. sł. Baranowicze, M ieczysław Pio­

trowski urzędnik XI st. sł. Brześć n^B. 1 Jó ze f Gardy urzędnik XII st. sł. 
Brześć n/B. 1,.Antoni Miastek urzędnik XI st. sł. Brześć n^B. 2, Feliks Bory- 
siewicz urzędnik X st. sł. Dołhinów, Kazimierz Krasowski urzędnik XI st. 
sł. Grodno, Zygm unt Tubielewicz urzędnik XI st. sł. Kobryń, Józef Stani­
szewski praktykant XII st. sł. Kobryń, Ludwik Wolański urzędnik XI st. sł. 
Mir, Franciszek Monkiewicz urzędnik XII st. sł. Mołodeczno, Llenryk Lej- 
tan urzędnik X st. sł. Wilno 1, Henryk Blumszejn praktykant XII st. sł. 
Wilno 1.

R e z y g n a c j e :
Ludwik Józef Kosiarski urzędnik VII st. sł. Dyrekcja P . i T. Wilno, 

Timofiej Pilipuk urzędnik XI st. sł. Wysoko litewskie, W iktor Piwarski 
praktykant XII st. sł. Bohdanów.

S k o n y :
Tym oteusz Choder urzędnik X st. sł. Baranowicze.

KRAKÓW.
Odpowiedzialność za przyjęcie sfałszowanych banknotów zlotowych.

Z chwilą wejścia w obieg banknotów z lo t o w y c h  rozesłano do w szyst­
kich urzędów i agencji poczt, wzory prawdziwych banknotów Złotowych,



44' Dziennik Urzędowy Qen. Dyrekcji Poczt i T eletrafów . 657

a to w tym celu, by funkcjonariusze pocztowi jak najdokładniej zaznajo­
mili się z niemi i na ich podstawie mogli z łatwością odróżnić sfałszowane 
banknoty.

Nadto ogłoszono opisy pojawiających się fałszywych banknotów, 
środki te mają na celu zabezpieczenie funkcjonariuszy państwowych od 
strat materialnych, wynikłych z przyjęcia banknotu fałszywego. Funkcjo­
nariusze ci bowiem odpowiadają za wszelkie straty, które Skarb Państwa 
poniósł wskutek ich niedbalstwa przy przyjmowaniu banknotów.

Wobec tego zaleca się urzędom i agencjom poczt, po raz wtóry by 
dokładnie, zaznajomiły się z przesłanymi tam wzorami banknotów Złoto­
wych a zarazem oznajmia się, że wnoszenie próśb o zwrot strat poniesio­
nych przez przyjęcia banknotów fałszywych .są bezcelowe, i nie mogą być 
uwzględnione. Wszelkie szkody poniesione z tej przyczyny przez Skarb 
Państwa muszą być pokryte przez winnego funkcjonariusza z jego pry­
watnych funduszów.

L.6/73460, z dnia 29 października 1924 r.

Usterki przy pobieraniu opłat pocztowych gotówką za listy wartościowe
i paczki.

Izba Kontroli poczt i tel. w Bydgoszczy, stwierdziła przy sprawdza­
niu wykazów kontrolnych i zawiadomień o niedostatecznej opłacie, spo­
rządzanych przez urzędy oddawcze i wymiany, że wiele urzędów niesto­
suje się do wydanych pod tym względem przepisów.

W szczególności popełniają urzędy następujące usterki:
a) Pobrane opłaty za przyjęte paczki zupełnie nie uwidaczniają na 

odnośnych adresach pomocniczych, b) pobrane opłaty za przyjęte paczki 
mylnie wykazują na adresach pomocniczych niezgodne z opłatami figu- 
rującemi w księdze przyjęć, c) na zlikwidowanych zawiadomieniach nie 
podają daty i pozycji wykazu opłat poczt, gotówką pod którym wykazany 
niedobór zarachowany został i d) wykazane przez urzędy oddawcze nie­
dobory dotyczące przyjętych paczek i listów wartościowych uiszczają 
wbrew obowiązującym przepisom znaczkami pocztowymi.

Ponieważ manipulacja tego rodzaju powoduje nie potrzebne uster- 
kowanie przez urzędy oddawcze i wymiany, nadmierne używanie druków 
co ze względów oszczędnościowych nie jest wskazanein oraz utrudnia 
w wysokim stopniu kontrolę tychże dokumentów, w Izbie Kontroli rachun. 
w Bydgoszczy, przeto przypomina się rozp. b. M. P. i T. z 30'VIII 1922 r. 
L. 3366/V (Dz. U. Nr. 39 z r. 1922) w sprawie uiszczenia opłat gotówką za 
paczki i listy wartościowe oraz rozp. b. M. P. i T. w sprawie kontroli opłat 
gotówką, zawarte w Dz. U. Nr. 8 z r. 1923.

Niestosujący się do tych postanowień będą dotkliwie karani.
L. 5^56435, z dnia 1 listopada 1924 r.

Nieprawidłowości w służbie ruchu pocztowego.

Przy sposobności rewizji ambulansów stwierdzono, mimo licznych 
zarządzeń i zaostrzeń ze strony Generalnej Dyrekcji, w dalszym ciągu 
powtarzające się usterki, przeciw istniejącym przepisom ruchu pocztowe­
go a w szczególności: • %



D ziennik  Urzędow y Gen. Dyrekcji P o cz t  i Telegrafów. M  44

Niewłaściwe używanie rodzaju druku kart mianowicie druku Nr. 12 
do wiązanek bezpośred., a druku 12 a do odsyłek — nie oznaczanie kart 
użytych do bezpośr. wiązanek dopisem „karta wiązankowa" — nie w y­
szczególnienie w zestawieniu karty  ilości wiązanek i luźnych przedmio­
tów — nie wyrażanie w kartach ilości listów poleconych słowami — karto- 
wanie szczegółowe listów do zagranicy w ruchu wewnętrznym, (krajowym) 
oraz workowników zwykłych — nie umieszczanie dopisów w właściwem 
miejscu w kartach i wykazach — nie oznaczenie wykazów przy większych 
urzędach według oddziałów („Am“, ,,L“, „P“ etc.) wpisywanie sumy pa­
czek zwykłych nie tylko w ogólnej sumie, ale nadto w osobnej pozycji 
wykazu — wpisywanie przedmiotów ładunku „według wykazu“ w po­
zycjach środkowych głównego wykazu zamiast poniżej sumy — nie w y­
rażanie w wykazach sumy worków zbiorowych i paczek wartościowych 
słowami — nie przepisowe sporządzanie wiązanek bezpośrednich np. nie 
umieszczenie oznaczenia „R“ względnie nie nalepianie kartek wiązanko- 
wych druk 55 natomiast umieszczenie dopisków „list zwykły ameryk.“ 
„list zwrotny ameryk.“ — używanie nie właściwych druków kartek wią- 
zankowych — nie pakowanie w papier czerwony względnie kolorowy 
o jasnym odcieniu wiązanek zbiorowych i poleconych — przesyłanie po­
jedynczych worków próżnych zamkniętych na sposób worków listowych— 
nie umieszczenie w wykazach w ,,uw'adze“ adnotacji dotyczących rodzaju 
zawartości np. „b. k.“, „loto“ , „gaz“, „dr“, „awizo“ etc. — używanie do 
napisów na wiązankach i chorągiewkach innego ołówka, a nie niebieskiego, 
jak również do skreślenia przedmiotów w kartach i wykazach i do podpisu 
przy odbiorze.

Powołując się na przepisy zawarte w „Przepisach Ruchu Poczto- 
wego“ dla zaboru austrjackiego oraz w „Tymczasowej Instrukcji Poczto- 
wej“ (Przepisy wykonawcze) dla zaboru rosyjskiego tudzież w zarządze­
niach Generalnej Dyrekcji, ogłoszonych w Dziennikach Urz., a zwłaszcza: 

Nr. 8 z 1923, str. 156, L. 23/VII,
Nr. 24 z 1924, str. 380, L. 1347/VIII.
Nr. 24 z 1921 r.,
Nr. 36 z 1921 r., p. 116,
Nr. 51 z 1923 r., p. 235,
Nr. 6 z 1921 r., p. 19,
Nr. 1 z 1922 r., p. 2,
Nr. 24 z 1923 r., str. 473, L. 1200/VII, 

poleca się naczelnikom urzędów pouczv<* podwładny personel jak najdo­
kładniej o dotyczących przepisach przy sposobności kursów dokształcają­
cych, a urzędom przekartowawczym przypomina się z naciskiem ścisłe 
wykonywanie zarządzenia Generalnej Dyrekcji zawartego w dwóch o s ta t­
nich ustępach okólnika L. 23/VII Dz. Urz. 8 z 1923 r„ str. 158.

L. 4/74076, z dnia 4 listopada 1924 r.

Wiadomości osobowe.
M i a n o w a n i a  n a  u r z ą d :
Naczelnikiem urzędu pocztowego IV klasy: Borowiec Jan — Pilzno-
Kierownikiem urzędu pocztowego VI klasy: Sumara Tadeusz — By­

stra Śląska; Wojciechowski Józef — Silniczka; Ossowska Amalja — Bo-



Nś 44 Dziennik U rzędowy Gen. D yrekcji Poczt i Telegrafów. 659

rzęcin; Słowaczek Franciszka — Czechowice; Rutowska Helena — Czor­
sztyn : Kobialkówna Franciszka — Chocznia.

P r z y p u s z c z e n i e  d o  p r a k t y k i  p o c z to .w .e j :
Łabuz Stanisław  — Kraków 11.

P r z y p u s z c z e n i e d o p r a k t y k i t e c h n  i.c.z.n.e.j:
Wolfgang Maria Juliusz Blachier — Bielsko.

P o w o ł a n i e  d o  s ł u ż b y :
Dutkiewiczów a z Goslarów Anna, starszy oficjał pocztowy II kl. — 

Sosnowiec.

R e a k t y w o w a n i e ;
Schroder Emilja Wanda, asystent pocztowy — Kraków 4.

P r z e n i e s i e n i a :
Feder Edward, urzędnik VII st. sł. z Buska kieleckiego do Krakowa 1; 

Krupa Edward, st. oficjał II kl. z Krakowa 1 do Poznania 3; Lewicka W ik­
toria, oficjał z Szynwaldu do Zawiercia; Cichoniówna Jadwiga, oficjał 
z Nowego Targu do Miechowa; Najdalanka Ludwika, oficjał z Rzuchowy 
do Szczakowy; Cellarowa Teofila, urzędnik X st. sł. z Kielc do Zawiercia; 
Godlówna Berta, asystent z Nowego Sącza do Oświęcimia 2: Halutówna 
Zofia, asystent z Żabna nad Dunajcem do Wolbromia; Skoczkowski Antoni, 
asystent ze Stróż do Trzebini 2; Pilch Józef, praktykant z Niepołomic do 
Szczakowy; Goslar Ludwik, praktykant z Bochni do Słotwiny; Błaszkie­
wicz Helena, praktykant z Zakliczyna nad Dunajcem do Olkusza; Walche? 
Emil, praktykant z Nowego Sącza do Technicznego Zarządu w Częstocho­
wie; Serwin Jan, praktykant z Gorlic do Brzeska; Mazurkiewicz W łady­
sław, praktykant z Gromnika do Miechowa-Charsznicy; Pietruszka Leon, 
praktykant z Chabówki do Krakowa.

P r z e n i e s i e n i a  n a  e m e r y t u r ę :
Heller Wilhelm, st. kontroler pocztowy — Kraków 2.

Z w o l n i e n i a :
Freundlich Leon, praktykant — Kraków 1; Roth Zdzisław, prakty­

kant — Kraków 1; Maciejczyk Tadeusz, praktykant — Brzesko; Fijoł Bo­
lesław, praktykant — Kraków 1; Reinerówna Maria, praktykantka — Kra­
ków 1; Świetlicka Janina, praktykantka — Kielce; Kurkiewicz Stanisław, 
praktykant — Kraków 2; Piotrowicz Bolesław, praktykant — Kraków 2; 
I.eyko Henryk, praktykant — Dębica.

R e z y g n a c j e :
Vogel Elżbieta, oficjał — Bielsko 1; Mrożkiewicz Jan, praktykant — 

Miechów; Nowak Stanisław, praktykant — Kraków; Tucholski Zdzisław, 
praktykant — Częstochowa.



660 Dziennik Urzędowy Gea. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. Ars 44

S k o n y :

Halleman Józef,  st. oficjał I kl. — Bielsko 1.

L W Ó W .
Wiadomości osobowe.

M i a n o w a n i a :

Naczelnikiem urzędu pocztowego I klasy: Kosiuliński Jan—Lwów 2.
II klasy: Jasiński Bronisław  — Sanok i Fischer Jan  — Łańcut.
V klasy: Popiel Kazimiera  — Horyniec, Krzywka Zdzisław  — Buka- 

czowce i Pilawska Janina  — Kulparków.
VI klasy: Sinier Mar ja  — Gaje koło Lwowa, Zasławska Malwina  —  

Manasterz, Remesz Jan  — Popielniki, Paradowski Kazimierz  Wiśniow- 
czyk, Kamińska Marja — Nowosielce koło Zurawna,Grochowalska Stani­
sława  — Krechów, Krzywka Helena — Bachórz, Czyrniańska Stefania -  
Szkło, Iwański Antoni — Zarzecze koło Jarosławia i Dorosz Genowefa — 
Kolędziany.

P r z e n i e s i e n i a  n a  i n n e  m i e j s c a  s łu ż b .o .w .e :
Borysowski W ładysław,  oficjał pocztowy z Borek wielkich do Zboro­

wa; Klein Aniela, asystent pocztowy z Medenic do Czudca, Zielski Stefan, 
oficjał pocztowy ze Lwowa do Kolbuszowej; Billok Klemens, asystent 
pocztowy z Kolbuszowej do Lwowa, Kurij Zofjct, asystent pocztowy z Kni- 
hynicz do Żółkwi, M ączyński Jacek,  st. ofic. poczt. 2 kl. z Ulanowa do Lwo­
wa; Karkowski Jan, oficjał pocztowy *z Turki koło Kołomyji; Komorowski 
W ładysław,  asystent pocztowy z Grzymałowa do Lwowa, Riss Aleksan­
der starszy oficjał poczt. 2 kl. z Zołkwi do Lwowa 2, Kopytczak Teofan, 
st. ofic. p. 2 kl. z Horyńca do Lwowa, Bazylakowa Filomena, asystent 
pocztowy z Rohatyna do Skolego.

P r z e n i e s i e n i a  n a  e m e r y t u r ę :
Krogulski Józef,  dyrektor urzędu pocztowego — Lwów Jaworski Mi­

kołaj starszy ofic. poczt. 2 kl. — Brzeżany; Fiala Jan, urzędnik X stopnia 
służbowego — Lwów i Bardel Michał, asystent pocztowy — Czernelica.

R o z w i ą z a n o  s t o s u  nek s ł u ż b o w y :
Kobryń Józefa,  oficjał pocztowy — Drohobycz, Sm oczyńska Helena, 

asystent pocztowy — Lwów i Hartman Józefa, asystent pocztowy — Ko­
łomyja.

R e z y g n a c j e :
Jasińska Bronisława, oficjał pocztowy — Delatyr. i Adamowa Ger- 

mana, asystent pocztowy — Skole.



Ni 37 Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 661

S k o n y :

Linhardt Wiesław, st. ofic. p. 1 kl. — Lwów ;Ząbkowski Wojciech, 
st. ofic. p. 2 kl. — Targowiska i Mendochówna Antonim , urzędnik kontrak­
towy XII stop. służb. — W ybranówka.

P o n o w n e  p r z y j ę c i e  do  s ł u ż b y :
Kopczyńska Stefanja, prakt. pocztowa — Grzymałów.

P O Z N A Ń .

Wiadomości osobowe.
P r z e n i e s i e n i a :

Haluza Julian, st. ofic., z Oborników do D. P. i Telegr.; Podeszwa 
Adam, st. sekr., z D. P. i T. do u. p. Oborniki; Stuligrosz Piotr, sekr., 
z Poznania 1 do u. p. Poznań 3; Burzyńska Józefa, sekr., z Poznania 3 do 
u. p. U. tek; B ystry  Stefan, sekr., z Inowrocławia do u. p. Tarnowo-Pod- 
górne (jako kierownik); Kruger Helena, sekr., z Jaraczewia do u. p. Po­
znań 3; Siehner Franciszek, as., z Wielichowa do u. p. Miłosław; Giinther 
Romuald, as., z Leszna do u. p. Grodzisk poz.; Jakubowski Rajmund, as., 
z Raszkowa do u. p. Leszno; Suszycki Stefan, as., z Gniezna, do u. p. 
Ostrów; Niewitecka Helena, as., ze Żnina do u. p. Buk; Piasecka Mar ja, 
as., z W ągrowca do u. p. Poznań 3; Naglewicz Izabella, as., z Tarnowa 
Podgórnego do u. p. Poznań 3; Krawczewski Stanisław, as, z U. tel. do 
u. p. Poznań 3; Wasiecka Helena, as., z Jutrosina do u. p. Ostrów; Jaro­
sławska Jolenta, p. as., z Kruszwicy do u. p. B arcin; Słom czyński Stanisł., 
p. as., z U. tel. do u. p. Poznań 3; W alter ówna Mar ja, p. as., z Stęszewa do 
Poznań 3.

P r z e n i e s i e n i a  z i n n y c h  D. P. i Tel.:

Modzelewska Irena, urz. X st. sł., przeniesiona z okręgu D. P. i T. 
W arszaw a do Poznania 3.

P r z e n i e s i e n i a  n a  e m e r y t u r ę :

Laskowski Piotr, ref., Poznań 1; Żmudziński W ładysław, sekr., 
Kościan i Drapiewski Konstanty, as.. Poznań 3.

S k o n y :

Jabłoński Ludwik, st. ref.; Senftleben Antoni, sekr. Poznań 1. 

W y s t ą p i e n i a :

Lorkiewicz Roman, sekr. Poznań 1; Mosiężna Judwiga, as. U. tel.; 
Zięciak Elżbieta, as. D. P . i Tel.



662

B  y D  c  O s  Z  c  Z .

y ro Ł u j i  ruczi i i e teg - ra row .

WYKAZ URZĘDÓW KONTROLNYCH
w okręgu Dyrekcji P oczt i Telegrafów w Bydgoszczy.

Urząd Przydzie lone  do kontroli Urząd Przydzi elone  do konlroli

kontro lny  U. P. i agencje kontrolny U. P. i agencje

1 Białośliwie

2 Brodnica 
n/Drw.

3 Bydgoszcz 1

4 Bydgoszcz 2

Wysoka 
Miasteczko 
Nieżychowo ag. 
Tlukomy ag.
Zelgniewo ag.
Kaczory ag.
Smilowo ag 
Konojady 
Najmowo 
Lidzbark 
Gorzno ag.
Ja s t rzęb ie  k. B rodn  ag. 
Pokrzydowo ag. 
Radoszki ag.
Szafarn ia  ag.
Szczuka ag.
Bryńak ag.
Kruszyny ag.
C iche sg.
Bobrowo ag.
Zbiczno ag.
Bydgoszcz 3̂
Bydgoszcz 4
Koronowo
Dąbrowa
Gruczno
Kotomierz
Fordon
Nowawieś wielka 
Czerze tg.
Tczeciewiec ag.
Pruszcz k. Bydgoszczy 
Kapuściska Wielkie ag 
Gogolinek ag 
Łochowo eg.
Osielsko ag.
Sm uks ła  ag.
Tryszczyn ag.
Wtelno eg,
Brzoza eg.

| Ciele ag.
j Maksymiljanowo ag. 
j  O strom ecko  sg.

Sicienko ag.
I S iern ieczek  ag.

4 Bydgoszcz 2

5 Chełm no

6 Chełmża S

7 Chojnice 1

Trzem iętow o ag. 
W ierzchucin Król ag 
Ślesin  k. Nakła ag, 
S trze lew o ag.
Serock  pomorski ag. 
Topolno eg.
Zbrach lin  eg. 
Kornatowo 
Górne Wymiary ag. 
Kijewo ag 
Podw iesk  ag. 
Trzebczyk ag. 
Watorowo ag 
Lisewo ag 
Male Czyste  ag. 
Wrocławki ag.
Unisław
Dzwierzno pom. ag. 
Nawra ag.
Płużnica ag.
Błoto tg.
Kokocko ag.
Łubianka ag. 
Rzeczkowo ag.
Siemoń ag.
Świerczynki 
Kamień pomorski 
Brusy 
Lniano
Borowy Młyn ag. 
Brzezno ag.
Konarzyny k, Chojnic 

®g-
Lichnowy ag.
Lipnica k Chojnic  eg. 
Nowa cerkiew k. C hoj­

nic ag 
Powałki ag 
S iawęcin  ag. 
Sw ornegacie  ag.
Zapceń ag
Zie lona  C hocina  ag. 
D rożdzienica ag 
Ogorzeliny ag.
Chełmy małe ag.



^ 8  44 D z ien n ik  U r z ę d o w y  G en .  D y re k c j i  P o c z t  i T e leg ra fów .  (563

U rz ąd P r z y d z ie lo n e  do  k o n t ro l i U rząd P r z y d z ie lo n e  do  k o n t ro l i

k o n t ro ln y U. P.  i a g en c je k o n t ro ln y U. P. i a g en c je

7 C h o jn ic e  1 L ubn ia  eg. 13 J a b ło n o w o G ru ta  ag.
K o so b u d y  ag p o m o rsk ie S iu *  ag

I P r z y m u s z e w o  ag B isk u p iec  pom . sg.
B łą d  in ag. J a m ie ln ik  ag.

8 C h o jn ic e  2 G u ta w ie c  ag. Lipinki k J a b ło n o w a
M ęcikal  ag. L isnow o  ag.
O s tro w ite  k. C h o jn ic  ag. Ł ąk o s z  ag.
R a c iąż  p o m o rsk i  ag. O s t ro w i te  k. J a b ł o n o ­
P y e l  ag. \ wa ag.
S i ln o  p o m o rsk ie  ag. P le se w o  ag.

9 C z e rsk Ś liw ice * S k a r l in  ag.
O s ie S w ie c ie  n. O s ą  ag.
B o rsk  ag. S z w a r c e n a w o  ag.
G o te lp  ag. 14 K artuzy S ie rak o w ic e
K ars in  ag. G aw id l in o  ag.
L eg b ąd  ag. Żukow o
Ł ą i e k  ag. Kokoszk i  ag.
Lęg ag. P rz y ja z n  ag.
S z l a c h ta  ag. B o rz e s tw o  ag.
W ie le  ag. B r o d n ic a  k. K ar tuz  ag.

10 D z ia łd o w o G ra lew o C h m ie ln o  ag.
Gródk i  ag. Linja  ag.
I ło w o  k. D z ia łd o w a  ag. M ie ch u c in o  ag.
Narzvm  ag. M irachow o  ag.
P ło śn ic a  ag. N ie p o rz o ło w ic e  ag.
U z d o w o  eg. P o m ię c z y n o  ag.

11 G r u d z i ą d z  1 D rzycim P rz o d k o w o  ag.
G r u d z ią d z  4 15 K o ś c ie rz y n a L ipusz
G orzu(  how o S u lę c z y n o
R a d zy ń P a r c h o w o  ag.
Ł ask o w ice G e r ę c r y n e  ag.
Ł as in D ziem iany  ag.
M o k re  k. G ru d z .  ag. L u b ia n a  eg.
W ielki W ełcz  ag. H opow o ag.
W iew iórk i  eg. Klukowa H u ta  ag.
D ę b in ie c  ag. S tę ż y c a  ag.
h o w a w i e ś  król. n. Pom . S z y m b a rk  k, K a r tu z  ag.

»«■ N ow y B a rk sc z y n  ag.
Iw iec  p o m o rsk i  ag. W ie lk i  Klin icz  ag.
S z e m b r u k  ag. 16 K ow alew o  1 Kow alew o 2
S z y n w a ld  p o m o rsk i G olub
W y d rzn o  ag. E lg iszew o  ag.

12 G ru d z ią d z  2 B o g u sz e w o  ag. L ipnica  k. K ow aicw a  ag.
B u rsz ty n o w o  ag. Małki ag.
D u b ie ln o  eg. N ieży w iee  ag.
G ó rn a  G ru p a  ag O s t r o w i t e  k. Kowalewa
J e ż e w o  p o m o rs k ie  ag. ag-
Linowo k ró l  ag. R yńsk  ag.
M niszek  ag. W rocki ag.
N icw ałd  eg. 17 L ubaw a M ontow o
O w cz a rk i  ag. R o ż e n ta l  ag.
Rogóźno  pom . ag S z c z e p a n k o w o  p o m .  ag.
R o g ó źn o  z am ek  ag. Z e jączk o w o  ag.
R yw ałd  sz lac h e c k i  ag. Raków ice ag.
W ald o w o  s z la c h .  ag. Kiełp iny k. M o n to w a  ag.

13 J a b ło n o w o M ełno i Rybno  p o m o rsk ie  ag.
p o m o rsk ie !



664 Dziennik U rzędowy (jen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. ■!** 4<>

U rząd

kontrolny

Przydzie lone  do kontroli 

U. P. i agencje

U rząd

kontrolny

Przydzie lone  do kontroli 

U P. i agencje

1S Nakło Mrocza 23 Puck Żarnowiec ag.
Łobżenica Łebcz ag.
Sitno ag. S tarzyno ag
Tuszkowo ag. Sw arzewo ag
Wawelno ag. Wielka wieś ag.
Dzwierszno pozn ag. 24 Reda Gniewowo ag.
Liszkewo k. Łobżenicy Połchowo ag.

eg Rumia ag
Witrogoszcz ag. Zagórze pom. ag.
Anieliny ag Źelistrzewo ag.
Dębionek ag. 25 Sępólno Iłowo k. S ąpólna  ag.
J e i io rk i  aabartowskie Lutowo ag.

08. Lutówko ag.
Radzicz ag. Pam iętow o ag.
Runowo Kraińskie ag. Włościborz ag.
Sadki ag, 26 Skarszewy Liniewo
Sam ostrze l  ag. G rabawo pomorskie ag
Sioiory ag. Nowa Karczma ag
Witosław ag. Wysin ag.

5© Nowe W arlubie Głodowo ag.
Twarda Góra ag. Godziszewo ag.
Bzowo pomorskie ag. Kobyle ag.
Lipniki k. Warlubia ag. Pogodki ag.
Przew odnik  ag 27 Skórcz K asparus ag.
Wielki Komorsk ag. Lubichowo ag.

20 Nowem iasto Boleszyn ag. O sieczna n. Pom. ag.
n. Drwęcą Bratjan  ag. Osiek pomorski ag.

Kurzętnik ag. Wda ag
Małe Bałówki ag. Zelgoszcz ag.
Mroczno ag. 28 S tarogard S ta ra  Kiszewa
Niemieckie Brzozie ag. Konarzyn k. Zblewa ag.
Nowydw órn  D rwęcą ag. S ta re  Poiaszki ag.
Polskie Brzozie ag. S tary  Bukowiec ag
Radomno ag. Bobowo ag
Tylice ag. C zarna Woda ag

21 Peplin Czerwińsk H uta  S tarogradzka ag.
Lignowy ag. Kaliska ag.
Rajkowy ag. Zblewo
Rudno ag. B orzechow o ag.
Waiichnowy ag. Osowo ag.
B ar ło in o  ag. P inczyń ag.
Kościelna Jan in a  ag. Kleszczewo ag.
Maia Karczma ag. Krag ag.
Mirotki ag. Pączew o ag.
Opalenie ag. P ieca  ag.

22 P ruszcz  k. Buszkowo k. Koronowa Sumin ag.
Więcborka eg 29 Swiecie n/W. Sartow ice  ag.

Gostycyn ag. Wiąg ag.
Klonowo ag. 30 Tczew 1 Morzeszczyn
Lucim ag. Subkowy 1
Mąkowarsko ag. Gdynia .
Wałdowo kościelne ag. Chylonja
Wielka Klonia ag. Nowacerkiew k. Mo­

23 Puck Hel rzeszczyna  ag.
Jas ta rn ia Subkowy 2 ag.
Krokowa Chwaszczyna ag.



M  44 Dziennik U rzędow y Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów 665

Urząd Przydzie lone  do kontroli Urząd Przydzie lone  do kontroli

kontrolny U. P. i agencje kontrolny U. P. i agencje

30 Tczew 1 Kielno ag. 34 Toruń  2 Otłoczyn ag.
Mały Kack ag. Rychnowo ag.
Kosakowo ag. Popowo toruńskie  ag.

31 Tczew 2 Gniew 35 Tuchola Cekcyn Polski
P iaseczno  pom. ag. Bysław ag.
Janow o k. Gniewa ag. Małe Gacno ag.
Milobądż ag. Kęsowo ag.
Rukocin ag. Kiełpin k. Tucholi ag.
Swarożyn ag. Woziwoda ag.

32 Terespol Bukowiec pomorski ag. 36 W ą b rs t in o Książki
Pom. Korytowo ag. Dębowa Łąka ag.

Krupocin ag. Radowiska Wielkie ag.
Lubiewo ag. Zieleń  k Kowalewa
Przechow o ag. 37 Wejherowo Luzino
Przysierak ag. Smażyno ag.
Różanna na Pom. ag. S trzepcz  ag.
Sucha  na Pom. ag. Wyszecino ag.
Świekatowo ag. Domatbwko ag.

33 Toruń 1 Mokre toruńsk ie Gościcino ag.
Lubicz P rzetoczyno  ag.
Turzno Szem ud ag.
Czarnowo ag. Z am o s 'n e  ag.
Pędzew o ag. 38 Więcbork Ja s t rz ę b ie  k. W ięcborka
Rozgarty ag. ag
Zlotorja n. Wiała ag. Przepałkow o ag.

34 Toruń 2 Podgórz k. Torunia Sosno  ag.
Solec k. Torunia Sypniewo pomorskie
Dąbrowy małe ag. ag
Cierpice ag. Zabartowo ag.
Grębocin ag. 39 Wyrzysk Osiek n Notecią
Lu'kowo ag. Krostkowo ag.
O staszew o toruńskie  ag. Falm ierowo ag.

W iadomości osobowe.

N o m i n a c j e :
Inspektor ruchu Stryszek Ludwik, naczelnikiem urzędu poczt. II k). 

Bydgoszcz 2.
Praktykantami pocztowymi:
Chodecki Wacław —  Bydgoszcz 2; Grabański Józef —  Chojnice 1; 

Andrys Stefan — Chojnice 2; Górzyński Antoni — Kamień; Ostojski 
Edmund — Laskowice; Ciskał Józef — Pruszcz kolo Bydgoszczy; Tret- 
kowski Bernard — Reda;Moryksiewicz Ałfons — W yrzysk; Maćkowski 
Konrad — U. tel Bydgoszcz, praktyknatem techn.

P z e n i e s i e n i a :
Bóhm Konrad, okręg, inspek. z Dyr. P. i T. Bydgoszcz do Dyrek. 

P. i T. w Gdańsku; Wojnicki Józef, asyst, poczt, z Bydgoszczy 1 do No­
wego; Miernik Adam, asyst. p. z Bydgoszczy 1 do Tucholi; Ćwiek Zofia,



66ć Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i T eletraiów .

asyst. p. z Bydgoszczy 1 do Gniewu; Nowicka Natalia, prakt. p. z Byd­
goszczy 1 do Kotomierza; Puszówna Ludwika, asyst. p. z Bydgoszczy 1 
do Tarnowa (Małopolska); Mazurowa Ludwika, sekr. p. z Tarnowa (Mało­
polska) do Bydgoszczy 1; Bruchwalski Czesław, prakt. p. z Chojnic 2 do 
Gdyni; Halwa Franciszek, prakt. p. z Działdowa do W yrzyska; W itkow ­
ska Koleta, asyst. p. z Fordonu do Gniewu; Gronek Jan, naczelnik U. p. 
z Trzebini (Dyr. P. i T. Kraków) do Gdyni; Wilkiewicz Leon, sekr. p. 
z Gniewu do Tczewa 2; Lampart Stanisław, kierownik U. p. z Gralewa do 
ła s in a ; Benedikt Franciszek, asyst, pomocn. z U. p. Grudziądz do Grale­
wa; Gabryś Bronisław, sekr. poczt, z Koronowa do U. T. Bydgoszcz; 
Armańska Barbara, asyst. p. z Kościerzyny do Skarszew; Cellmer Aleksan­
der, sekr. p. z Kowalewa 2 do Lidzbarka; Gierszewska Róża, asyst. p. 
z Lniana do U. p. Grudziądza; Grzegorczyk Michał, naczelnik U. p. z Lu­
zina do Kościerzyny; Ronowicz Czesław, asyst, poczt, z Mokrego do To­
runia 2; Zieliński Paweł, asyst. Poczt, z Pruszcza koło Bydgoszczy do 
Cekcyna Polskiego; Kucharski Hieronim, prakt. p. ze Skarszew do No­
wego; Budziński Karol, asyst. p. z Tczewa 2 do Torunia 2; Tarnawski Jó­
zef, st. sekr. p. z okręgu Dyr. P. i T. Lwów do W ąbrzeźna; Siabarzyński 
Medard, st. insp. ruchu z Wejherowa do 7 orunia 1; Bijałd Feliks, prakt. p. 
z W yrzyska do Bydgoszczy 2; Trzos Brunon, asyst. p. z Wysoki dó 
Chojnic 2.

R e z y g n a c j e :
Kopciówna Helena, prakt. poczt. Dyr. P. i T. Bydgoszcz, Kossowski 

Jan, prakt. p. U. T. Bydgoszcz, Rzepiński Jan, prakt. p. Chojnice 2,W yczyn- 
ski Leon, asyst, poczt. Nowe, Żabiński W incenty, sekr. poczt. Tczew 1.

Z w o l n i e n i a :

KUianowa Barbara z d. Mielczarek, asyst. p. Bydgoszcz 1, Pronobis 
Marta, asyst, poczt. Chojnice 1, Skok Stanisława, asyst, poczt. Morze­
szczyn, Frącek W ładysław, prak. p. Nowe, Stefański Edmund, prakt. poczt. 
Toruń 1.

P r z e n i e s i e n i e  w s t a n  s p o c z y n k u .
Orlikowski Jan, wicedyrektor U. P. I kł. w Toruniu.

S k o n y :

Cygański Karol, st. sekr. p. Bydgoszcz 1, Bereski Klemens, asy> .. 
poczt. Lubawa.

Dział nieurzędowy.

Podręczniki do nauki działu administracji i przepisów osobowych.
W myśl rozporządzenia Generalnej Dyrekcji Poczt i Telegrafów 

i  dnia 22 stycznia 1924 r. L. 11371 24 r., winni urzędnicy, nie posiadający 
egzaminu fachowego pocztowo-telegraficznego przygotowywać się do



Afc 44 Dziennik Urzędowy Gen. D yrekcji Poczt i Telegrafów. 667

egzaminu prywatnie (naukowe kursa pocztowo-telegraficzne zostały za­
wieszone).

Jedynym podręcznikiem, dającym podstawę do przygotowania się 
z działu administracji i przepisów osobowych jest „Podręcznik do nauki 
działu administracji i przepisów osobowych na kursach pocztowo - tele­
graficznych".

Cena 3 złote, z w ysyłką 3 zł. 50 gr., za zaliczką 3 zł. 85 gr. Zamó­
wienia kierować należy pod adresem : Karol Philipp, radca Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów w  Bydgoszczy.

SKOROWIDZ
wydanych przez Mn. Poczt i Telegr. instrukcji, rozporządzeń i przepisów.

Zamierzam wydać drukiem skorowidz, obejmujący wszystkie do­
tychczasowe instrukcje, rozporządzenia i przepisy ogłoszone w  Dz. Urz. 
Min. Poczt i Telegr. (Obecnie Generalna Dyrekcje Poczt i Telegr.), za 
czas od P i 1919 r. do PI 1926 r.; w podręczniku tym ujęto każdy przed­
miot w pewien system w alfabetycznym porządku, ułatwia przeto jak- 
najszybsze odnalezienie każdego zarządzenia. O ile otrzymam zamó­
wienia najmniej 300 egzemplarzy, to cena takowego wyniesie 2 zł. 50 g r .; 
przy zamówieniach po. reflektanc* zechcą nadesłać 1 zł. tytułem zadatku, 
po otrzymaniu którego skorowidz zostanie w ysłany przesyłką poleconą 
za pobraniem.

Zamówienia należy w ysyłać pod adresem Piotr Skrzek, naczelnik 
urzędu poczt, telegr. w  Suwałkach.

Propozycja zmiany miejsca służbowego.
Kierownik XI st. służb, urzędu pocztowo-telegraficznego VI klasy 

w  Narewce, Feliks Stulgis, zamieni się z kolegą albo z urzędnikiem więk­
szego miasta. Życie spokojne. Mieszkanie przy urzędzie. Przyczyna za­
miany nieporozumienie rodzinne.

Adres Administracji: Gen. Dyrekcja Poczt i Telegrafów
Warszawa, Piec Nepoleona 8, II piętro, pokój Kft 4.

Cena prenumeraty na 4 kwartał 1924 r. — 2 zł. 50 gr.
Cena egzemplarza pojedyńczego 30 gr.

Cene ogłoszeń: 1 wiersz petitowy lub jego miejsce w kolumnie 
dwuszpaltowejt 10 groszy.

D rukarnia Partatw ow a, Nr. 26551.



r r



Dodatek do Dz. Urz. G. D. P. i T. Nr. 44 z 1924 r.

3. Sprostowanie Taryfy Telegraficznej.
(Dodatek do Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 26 z 1922 r.)

Strona 33 — 35. Wkleić dołączone nalepki.

A  Adm ira lsk ie  wyspy:
|

M anus.................................. jivia Indo lub Eastern 4 27-5

/ \  Austra lski Zw iązek 
Państw:

(New Sud Wales, Que­
ensland, Austra lja  po­
łudn iow a; V ic to rja , Tas­
mania, A ustra lja  zach. via Indo lub  Eastern

i

3 12-5

^ C h a th a m  Islands (wyspy) via Indo lub Eastern 3 72 5

Cook (Hervey) wyspy:
Rarotonga . . . . via Indo lub Eastern 5

A  Fanning wyspa . via du N ord-Van- 
couver 4 25A  F id ji wyspy:

Suva : ............................ via Indo lub Eastern 3 82-5
Levuka . . . . 3 9 2 5
Ba, Lautoka, Nausori, 

Navua ............................. 4 0 2 5
Labasa, Savusavu, Ta- 

e u n i ............................. 4 12-5

A  F linders (wyspa) . . via Indo lub  Eastern 3 22-5

.

G ilbe rt (wyspy):
Ocean (Is land) . . . via Indo lub Eastern 5
T a r a w a ............................. 5 62-5

Szczególne te le­
gramy z w y ją t­
kiem  M P, GP 
i TR

W szystkie szcze­
gólne te legram y

D, Ouvert, M P, 
Expres 

D, O uvert, MP, 
Expres

W szystkie szcze­
gólne te legram y 
z w yją tk iem  MP, 
GP, TR,

W szystkie szcze­
gólne te legram y

0  Telegramy do A ustra lji=v ia  Indo=kierować przez W arszaw ę=via Eastern =  
kierować przez Niemcy lub A ustrję=via du Nord-Vancouver=wyłącznie przez Niemcy. 
Droga „du Nord* jest skrócona nazwą pięciu dróg: via Anglo, Commercial, Western 
Union, Imperial i PQ.





D odatek do Dz. Urz. G. D. P. i T. Nr. 44 z 1924 r.

3. Sprostow anie Taryfy Telegraficznej.
(D odatek  do Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 26 z 1922 r.) 

S tro n a  34 i 35. W kleić do łączone nalepki.

N alepka do s tr . 34.

Guam (M arianes) wyspa . via Indo lub Eastern 4 75

Hawai (Sandwich) wyspy: via du Nord-San
Honolulu i O a h u . . . Francisco1) 3 70
inne u rzęd y ....................... 4 45

Karoliny wyspy i Palaos: via Indo lub Eastern
Angaur, Palaos, Ponape

Saipan i Jap  . . . 5 12-5
T r u k .................................. 5 0P 5

Wszystkie
A  King wyspa . . . . via Indo lub Eastern 3 22-5 szczególne

telegramy
A  Marshall wyspy: via Indo lub Eastern

J a lu i t ................................... 5 12-5
N auru .................................. 5 01-5

A  Maria Island . . . . 3 23

Midway wyspa . . . . via du Nord-San
Francisco1) 4 45

A  Norfolk wyspa . . . via Indo lub Eastern 3 32-5

A  Nowa Brytanja: via Indo lub Eastern
Rabaul ............................. 4 2 7 5 Dopuszczone tyl­

ko MP, GP, TR.
A  Nowa Guinea: via Indo lub Eastern

Port Moresby, Sam arai, Dopuszczone
Vailala Oil F ields. . 3 6 4 5 tylko GP, TR.

M i s i m a ............................. 4 27-5
Madang (dawniej Wil-

helmshaven)^. . . . 4 2 7 5
Aitepe, M orobe . . . 4 27-5

A  Nowa Irlandja: via Indo lub Eastern
K a v ie n g ............................. 4 27*5 Wszystkie szcze­

gólne telegramy.
A  Nowa Kaledonja via Brisbaneratio 4 12-5 MP, Ouvert, D,

1) T eleg ram y= v ia  du N ord-San F ran c isco = k iero w ać  w yłącznie przez  N iem cy =  
via E s te rn = p rz e z  A iistrję lub N iem cy—via ln d o = p rz e z  W arszaw ę.





Nalepka do str. 35.

/ \  Nowa Zelandja . . . Jviajndo lub Eastern
i

i 3
f
j  12-5 D.

Nowe Hebrydy:
V i l a ...................................

via Indo lub Eastern
|  4 I 38-5!

Pomotou wyspy:
Makatea . . . . . . .

via Indo lub Eastern
5 5
,

!
; 62-5

Przyjacielskie wyspy 
(Tonga):

A  Nukualofa . . . . . .

via Indo lub Eastern
1

f
; 5 07-5

Salom ona wyspy:
/ \  K i e t a .............................

Tulagi . . . . . .

via Indo lub Eastern
\ 4
! 51

2 7 5
01-5

Wszystkie 
szczególne tele­

Samoa wyspy.
Apia . . *. : . . . 
Tutuila: Pago Pago . . 
Ofu i T a u .......................

via’Indo lub Eastern
4

‘ 4 
4

3 7 5
67-5
87‘5

gramy.

Towarzyskie wyspy (So- 
ciete):
Tahiti: Papeete . . .

via Indo lub Eastern

5 42-5

Willis I s l e t s .......................

1

via Indo lub Eastern 3 35 5

O Telegramy—via du Nord-Vancouver=kierować przez Niemcy, via K:.asferr =* 
przez Austrję lub N'.emcy=via Indo—przez Warszawę.

t



:<! >.' I k  \ * \
I ‘ kil


